

ITMS kód Projektu: 26130130020

### **DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

**ČÍSLO ZMLUVY:** 012/2009/3.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 012/2009/3.2/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

#### **Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00164381  
DIČ : 2020798725  
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení<sup>1</sup>

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ  
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 31819494  
DIČ : 2022295539  
konajúci : Ing. Alexandra Drgová  
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

**Prijímateľ**

názov : Spojená škola internátna, M. Urbana 160/45, Námestovo  
 sídlo : M. Urbana 160/45, 029 01 Námestovo, Slovenská republika  
 zapísaný v : registri organizácií  
 konajúci : Mgr. Marta Gabaríková  
 IČO : 37982702  
 DIČ : 2022233554  
 banka : Štátna pokladnica  
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky  
     zálohové platby:<sup>2</sup> a)   
     b) -  
     predfinancovanie:<sup>3</sup> a) -  
     b) -  
     refundácia:<sup>4</sup> a)   
     b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej tiež „Zmluvné strany“)

**Článok 1**

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 012/2009/3.2/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130020**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **012/2009/3.2/OPV/D01**, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **012/2009/3.2/OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

**Článok 2**

**(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

### Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>5</sup> Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Námestove, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>6</sup> Prijímateľa

Zoznam príloh:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

---

<sup>5</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>6</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

**Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).**

|                                                                          |                                      | Císelník oprávnených výdavkov | Jednotka    | Počet jednotiek | Maxim. jednotková cena | Výdavky spolu    | Komentár k rozpočtu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Priradenie k aktivitám projektu**** | Rizikové položky |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------|-------------|-----------------|------------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------|
| A                                                                        | B                                    | B1                            | C           | D               | E                      | F = D * E        | G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | I                                   | II               |
| <b>1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***</b> |                                      |                               |             |                 |                        | <b>EUR</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                     |                  |
| 1.1.                                                                     | Personálne výdavky interné           |                               |             |                 |                        | <b>11 425,70</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                     |                  |
| 1.1.1.                                                                   | Riadiaci personál                    |                               |             |                 |                        | 4 907,20         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                     |                  |
| 1.1.1.1.                                                                 | Projektový manažér                   | 610620                        | osobohodina | 360             | 6,40                   | 2 304,00         | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 360 hodín, hodinová sadzba: 591,52/150*1,2*1,352 = 6,40 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu a kvalitu realizácie jednotlivých aktivít                                                                                                         | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1                  |                  |
| 1.1.1.2.                                                                 | Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 | 610620                        | osobohodina | 120             | 6,90                   | 828,00           | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 120 hodín, hodinová sadzba: 637,99 /150*1,2*1,352 = 6,90 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 1.1, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, problémy pri implementácii aktivity rieši v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu | 1.1                                 |                  |
| 1.1.1.3.                                                                 | Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 | 610620                        | osobohodina | 80              | 6,90                   | 552,00           | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba:(637,99 /150*1,2*1,352 = 6,9 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 1.2, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, problémy pri implementácii aktivity rieši v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu   | 1.2                                 |                  |
| 1.1.1.4.                                                                 | Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 | 610620                        | osobohodina | 140             | 5,08                   | 711,20           | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 140 hodín, hodinová sadzba: 517/165*1,2*1,352 = 5,08 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 2.1, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, problémy pri implementácii aktivity rieši v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu     | 2.1                                 |                  |
| 1.1.1.5.                                                                 | Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1 | 610620                        | osobohodina | 80              | 6,40                   | 512,00           | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba: 591,52 /150*1,2*1,352 = 6,40 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 3.1, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, problémy pri implementácii aktivity rieši v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi, vykonávajúcimi externý monitoring projektu  | 3.1                                 |                  |
| 1.1.2.                                                                   | Administratívny personál             |                               |             |                 |                        | 5 458,50         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                     |                  |

|          |                                                                                              |        |             |     |        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--|
| 1.1.2.1. | Finančný manažér                                                                             | 637027 | osobohodina | 320 | 9,00   | 2 880,00 | Dohoda o pracovnej činnosti, práca v rozsahu 320 hodín, hodinová sadzba 9 Eur/hod, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie, hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá, pracovná náplň: vykonáva kontrolu čerpania rozpočtu, pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy.                                                                                                                                                               | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.1.2.2. | Administratívny pracovník                                                                    | 610620 | osobohodina | 250 | 5,73   | 1 432,50 | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 250 hodín, hodinová sadzba: 530 /150*1,2*1,352 = 5,73 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: pripravuje písomné podklady, kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu                                                                                                                                                                                                                    | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.1.2.3. | Účtovník                                                                                     | 610620 | osobohodina | 200 | 5,73   | 1 146,00 | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 200 hodín, hodinová sadzba:(530 /150*1,2*1,352 = 5,73 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: vykonáva účtovanie výdavkov projektu a vypracováva žiadosti o platbu                                                                                                                                                                                                                                 | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.1.3.   | Iný personál                                                                                 |        |             |     |        | 1 060,00 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.1.3.1. | Manažér publicity                                                                            | 610620 | osobohodina | 100 | 5,08   | 508,00   | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 100 hodín, hodinová sadzba: 517 /165*1,2*1,352 = 5,08 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: publicita projektu v súlade s manuálom pre publicitu, písanie článkov o projekte na webovú stránku školy                                                                                                                                                                                             | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.1.3.2. | Pracovník pre verejné obstarávanie                                                           | 610620 | osobohodina | 80  | 6,90   | 552,00   | Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba: 637,99 /150*1,2*1,352 = 6,9 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: zabezpečuje verejné obstarávanie tovarov a služieb, je zodpovedný za hospodárne vynakladanie prostriedkov                                                                                                                                                                                           | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.1.3.3. | Programovanie webstránok, portálov a údržba IS                                               |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.1.3.4. | ... Iné (doplniť)                                                                            |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.2.     | Cestovné náhrady **                                                                          |        |             |     |        | 300,00   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.2.1.   | Prevádzka vozidla organizácie *                                                              |        | projekt     | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.2.2.   | Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **                    | 631001 | projekt     | 1   | 300,00 | 300,00   | Cestovné pre projektový tím pre koordináciu projektu vrátane pracovných ciest za sprostredkovateľským orgánom podľa zákona o cestovných náhradách, cesty za lektormi na nutné konzultácie, na stredné školy kvôli propagácii projektu, objednávka a dovoz propagačných materiálov, koordinácia jednotlivých aktivít, prezentácia ponúk pri verejnom obstaraní, osobné konzultácie s tlmočníkom, programátorom interaktívnych cvičení, odborným garantom a odborníkom na dizajn interaktívnych cvičení. | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.2.3.   | Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby |        | projekt     | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.     | Dodávka služieb - personálne výdavky                                                         |        |             |     |        | 600,00   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.1.   | Riadiaci personál                                                                            |        |             |     |        | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.1.1. | Projektový manažér                                                                           |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.1.2. | Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)                                             |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.1.3. | .....Iné (doplniť)                                                                           |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.2.   | Administratívny personál                                                                     |        |             |     |        | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.2.1. | Finančný manažér                                                                             |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.2.2. | Administratívny pracovník                                                                    |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.2.3. | ... Iné (doplniť)                                                                            |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.3.   | Iný personál                                                                                 |        |             |     |        | 600,00   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.3.1. | Manažér publicity                                                                            |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.3.3.2. | Pracovník pre verejné obstarávanie                                                           |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |

|             |                                                |        |             |    |          |                 |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
|-------------|------------------------------------------------|--------|-------------|----|----------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--|
| 1.3.3.3.    | Programovanie webstránok, portálov a údržba IS | 637004 | osobohodina | 30 | 20,00    | 600,00          | Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva, konečná fakturovaná suma, tvorba www stránky a jej údržba, hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá          | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.3.3.4.    | ... Iné (doplniť)                              |        | osobohodina | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| <b>1.4.</b> | <b>Ostatné výdavky - nepriame</b>              |        |             |    |          | <b>3 000,00</b> |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.1.      | Spotrebný tovar a prevádzkový materiál         | 633006 | projekt     | 1  | 1 500,00 | 1 500,00        | Bežné kancelárske potreby ako toner, kancelársky papier, CD, DVD, euro obaly, zakladače, obálky, plastové hrebene a iné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.4.2.      | Nájom priestorov pre administráciu projektu    |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.3.      | Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet  | 632003 | projekt     | 1  | 400,00   | 400,00          | Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikáciu s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase                                                                   | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.4.4.      | Energie, upratovanie                           |        |             |    |          | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.4.1.    | Energie                                        |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.4.2.    | Vodné a stočné                                 |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.4.3.    | Upratovanie                                    |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.5.      | Nájom ostatného majetku a lízing               |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.6.      | Právne poradenstvo                             |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.7.      | Občerstvenie                                   |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.8.      | Poistné                                        | 637015 | projekt     | 1  | 1 100,00 | 1 100,00        | poistenie zariadenia počas trvania projektu, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                   | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 1.4.9.      | Údržba a oprava                                |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |
| 1.4.10.     | ... Iné (doplniť)                              |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00            |                                                                                                                                                                                                                                        |                    |  |

|          |                                                                                              |        |             |     |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|----------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1.5.     | Monitoring a hodnotenie projektu                                                             |        |             |     |          | 3 750,00  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.1.   | Personálne výdavky interné                                                                   |        |             |     |          | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.1.1. | Manažér monitoringu                                                                          |        | osobohodina | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.1.2. | Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia                                     |        | osobohodina | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.1.3. | ... Iné (doplniť)                                                                            |        | osobohodina | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.2.   | Cestovné náhrady **                                                                          |        |             |     |          | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.2.1. | Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*                                                    |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.2.2. | Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **                    |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.2.3. | Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.3.   | Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)                                      |        |             |     |          | 3 750,00  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.3.1. | Manažér monitoringu                                                                          | 637004 | osobohodina | 250 | 15,00    | 3 750,00  | Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, externý monitoring v rozsahu 250 hodín. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |
| 1.5.3.2. | Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia                                     |        | osobohodina | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.5.3.3. | ... Iné (doplniť)                                                                            |        | osobohodina | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.6.     | Publicita a informovanie                                                                     |        |             |     |          | 1 970,00  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.6.1.   | Letáky, skladačky                                                                            | 637003 | projekt     | 1   | 400,00   | 400,00    | plnofarebné informačné letáky ohľadom projektu, cca 400 kusov, tlač 1 Eur/ks vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu                                                                                                                                                                                                 | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |
| 1.6.2.   | Plagáty                                                                                      |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.6.3.   | Brožúrky                                                                                     |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.6.4.   | CDROM                                                                                        |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.6.5.   | Označenie projektu                                                                           | 637003 | projekt     | 1   | 450,00   | 450,00    | informačné tabule o realizácii projektu umiestnené v priestoroch školy a novovytvorených miestnostiach, 3 ks po 150 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania                                                                                                                                                                                         | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |
| 1.6.6.   | Web stránka určená pre publicitu projektu                                                    |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.6.7.   | Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu                               |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| 1.6.8.   | Inzercia v tlačенých alebo intrinetových médiách                                             | 637003 | projekt     | 1   | 1 000,00 | 1 000,00  | inzercia v rôznych médiách na zabezpečenie publicity projektu, cca 5 mediálnych výstupov v lokálnych a/alebo celoslovenských tlačенých periodikách, priemernú cenu za jeden výstup odhadujeme na 200 Eur, je v mieste a čase obvyklá                                                                                                                    | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |
| 1.6.9.   | Nálepky ESF                                                                                  | 637003 | projekt     | 1   | 120,00   | 120,00    | farebné nálepky označujúce materiály a zariadenie zakúpené z finančných prostriedkov projektu, cca 300ks/0,40 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                       | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |
| 1.       | Spolu                                                                                        |        |             |     |          | 21 045,70 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |

| 2. Zariadenie a vybavenie projektu |                                                                                           |        |    |   |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|---|----------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--|
|                                    | Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku) |        |    |   |          | 2 113,54  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.1.                             | Stolný počítač alebo notebook                                                             |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.2.                             | Aplikačný softvér                                                                         |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.3.                             | Kopírovacie zariadenie                                                                    |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.4.                             | Tlačiareň                                                                                 |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.5.                             | Multifunkčné zariadenie                                                                   |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.6.                             | Dataprotektor                                                                             |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.7.                             | Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie                                           |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.8.                             | Skener                                                                                    |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.1.9.                             | Skleník                                                                                   | 713004 | ks | 1 | 738,54   | 738,54    | skleník pre praktickú výučbu pestovateľských prác v rámci praktickej školy, cena vrátane dovozu, cena v mieste a čase obvyklá, cena skleníka 3 545 €, 3. odpisová skupina, cena v rozpočte zohľadňuje alikvótnu výšku odpisov počas trvania projektu: 738,54 € = (3545 € / 144 mesiacov odpisovania * 30 mesiacov trvania projektu)                           | 1.1, 1.2           |  |
| 2.1.10.                            | Prístroj - EEG biofeedback                                                                | 713004 | ks | 1 | 1 375,00 | 1 375,00  | prístroj vrátane špeciálneho počítačového programu pre využitie pri aplikácii EEG biofeedback do vyučovania, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá, cena prístroja 3300 €, 2. odpisová skupina, cena v rozpočte zohľadňuje alikvótnu výšku odpisov počas trvania projektu: 1375 € = (3300 € / 72 mesiacov odpisovania * 30 mesiacov trvania projektu) | 2.1, 3.1           |  |
| 2.2.                               | Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)                                 |        |    |   |          | 14 719,00 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.2.1.                             | Stolný počítač alebo notebook                                                             | 633002 | ks | 2 | 900,00   | 1 800,00  | 2 notebooky pre použitie priamo na vyučovaní, pre názornú prezentáciu učiva a na prípravu prezentácií a iných materiálov pedagógov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                  | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.2.                             | Aplikačný softvér                                                                         | 633013 | ks | 2 | 70,00    | 140,00    | aplikačný softvér MS Office, 70 Eur na každý počítač, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.3.                             | Kopírovacie zariadenie                                                                    |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.2.4.                             | Tlačiareň                                                                                 |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.2.5.                             | Multifunkčné zariadenie                                                                   | 633002 | ks | 1 | 350,00   | 350,00    | multifunkčné zariadenie pre účely odborných aktivít, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                            | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.6.                             | USB kľúč                                                                                  | 633002 | ks | 2 | 20,00    | 40,00     | 2 USB kľúče pre použitie na prácu expertov a výučbu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                 | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.7.                             | Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie                                           | 633004 | ks | 1 | 300,00   | 300,00    | digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                     | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.8.                             | Skener                                                                                    |        | ks | 0 | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |  |
| 2.2.9.                             | Dataprotektor                                                                             | 633004 | ks | 2 | 700,00   | 1 400,00  | pre účely odborných aktivít na názornú prezentáciu učiva, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                            | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.10.                            | Logohelp 1                                                                                | 633004 | ks | 1 | 930,00   | 930,00    | digitálny prístroj na odstraňovanie, diagnostiku balbutizmu a diferenciálnej diagnostiky pre poruchy reči, pre zvukovú spätnú väzbu plynulosti reči, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                            | 2.1, 3.1           |  |
| 2.2.11.                            | Logohelp 2                                                                                | 633004 | ks | 1 | 410,00   | 410,00    | digitálny prístroj na odstraňovanie, diagnostiku balbutizmu a diferenciálnej diagnostiky pre poruchy reči, pre zvukovú spätnú väzbu plynulosti reči, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                            | 2.1, 3.1           |  |

|                                                                                           |                                                             |        |             |    |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|-------------|----|----------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--|
| 2.2.12.                                                                                   | LiteScout Pro                                               | 633004 | ks          | 1  | 1 300,00 | 1 300,00  | elektronická pomôcka na rozvíjanie zrakového vnímania a zrakovú stimuláciu u ťažko zrakovو postihnutých osôb ako aj osôb s viacnásobným postihnutím, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                         | 2.1, 3.1           |  |
| 2.2.13.                                                                                   | Kamera                                                      | 633004 | ks          | 1  | 350,00   | 350,00    | kamera na zachytenie všetkých plánovaných aktivít, z ktorých sa budú robiť prezentácie, ale aj metodické postupy pri pestovateľských zručnostiach v skleníku, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                | 1.1, 1.2           |  |
| 2.2.14.                                                                                   | DVD prehrávač                                               | 633004 | ks          | 1  | 120,00   | 120,00    | DVD prehrávač pre účely odborných aktivít, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                   | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.15.                                                                                   | Televízor                                                   | 633004 | ks          | 1  | 350,00   | 350,00    | televízor pre účely odborných aktivít, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                       | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.16.                                                                                   | Laminátor                                                   | 633004 | ks          | 1  | 250,00   | 250,00    | laminátor pre účely odborných aktivít, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                       | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.17.                                                                                   | Viazač                                                      | 633004 | ks          | 1  | 120,00   | 120,00    | viazač pre účely odborných aktivít, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                          | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.18.                                                                                   | Interaktívna tabuľa                                         | 633004 | ks          | 1  | 1 500,00 | 1 500,00  | interaktívna tabuľa pre účely odborných aktivít, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                             | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.19.                                                                                   | Softvér s interaktívnymi prvkami                            | 633013 | ks          | 1  | 1 200,00 | 1 200,00  | softvér s interaktívnymi prvkami pre účely odborných aktivít, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.20.                                                                                   | JAWS 9.0                                                    | 633013 | ks          | 1  | 1 490,00 | 1 490,00  | počítačový program pre zdravotne znevýhodnené osoby na čítanie textu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                        | 1.1, 1.2, 2.1, 3.1 |  |
| 2.2.21.                                                                                   | Sada počítačových programov                                 | 633013 | ks          | 1  | 2 000,00 | 2 000,00  | sada počítačových programov zameraných na rôzne techniky využívané pri metóde EEG biofeedback, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                               | 1.2, 2.2           |  |
| 2.2.22.                                                                                   | Riadiaci program WQUICK                                     | 633013 | ks          | 1  | 237,00   | 237,00    | počítačový riadiaci program WQUICK pre nonverbálny intelligenčný test, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                       | 2.1, 3.1           |  |
| 2.2.23.                                                                                   | Program DysCom                                              | 633013 | ks          | 1  | 232,00   | 232,00    | počítačový program DysCom, odborne a profesionálne spracovaný program na Slovensku určený všetkým deťom, ktoré majú z najrôznejších dôvodov ťažkosti pri osvojovaní čítania, písania a pri získavaní jazykových vedomostí, pre potreby úspešnej komunikácie, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá | 2.1, 3.1           |  |
| 2.2.24.                                                                                   | Neurowalkmen                                                | 633004 | ks          | 2  | 100,00   | 200,00    | neurowalkmeny pre použitie ako doplnok pre zlepšenie duševnej výkonnosti, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                    | 2.1, 3.1           |  |
| 2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku                                        |                                                             |        |             |    |          | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |  |
| 2.3.1.                                                                                    | Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku               |        | mesiac      | 0  | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |  |
| 2.3.2.                                                                                    | Finančný lízing - odpisy                                    |        | mesiac      | 0  | 0,00     | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |  |
| 2. Spolu                                                                                  |                                                             |        |             |    |          | 16 832,54 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |  |
| Inovácia metód a foriem výučby na Praktickej škole so zameraním sa na pestovateľské práce |                                                             |        |             |    |          |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |  |
| 3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti                                        |                                                             |        |             |    |          | 19 782,25 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |  |
| 3.1.1.                                                                                    | Odborník na tvorbu učebných osnov pre Pestovateľské práce 1 | 610620 | osobohodina | 25 | 6,90     | 172,50    | Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných osnov - 5 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: (637,99 /150*1,2*1,352 = 6,9 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                       | 1.1                |  |

|         |                                                                   |        |             |     |      |          |                                                                                                                                                                                                                                        |     |  |
|---------|-------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 3.1.2.  | Odborník na tvorbu metodických pokynov pre Pestovateľské práce 1  | 610620 | osobohodina | 40  | 6,90 | 276,00   | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických pokynov - 8 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: (637,99 /150*1,2*1,352 = 6,9 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)              | 1.1 |  |
| 3.1.3.  | Odborník na tvorbu pracovných listov pre Pestovateľské práce 1    | 610620 | osobohodina | 160 | 6,90 | 1 104,00 | Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán (na 1 stranu 4 hodiny práce), hodinová sadzba: (637,99 /150*1,2*1,352 = 6,9 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)              | 1.1 |  |
| 3.1.4.  | Odborník na tvorbu podkladov pre internetovú stránku 1            | 610620 | osobohodina | 20  | 6,90 | 138,00   | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 20 hodín, hodinová sadzba: (637,99 /150*1,2*1,352 = 6,9 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                   | 1.1 |  |
| 3.1.5.  | Odborník na tvorbu učebných osnov pre Pestovateľské práce 2       | 610620 | osobohodina | 25  | 6,88 | 172,00   | Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných osnov - 5 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 636,33 /150*1,2*1,352 = 6,88 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)      | 1.1 |  |
| 3.1.6.  | Odborník na tvorbu metodických postupov pre Pestovateľské práce 2 | 610620 | osobohodina | 40  | 6,88 | 275,20   | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických pokynov - 8 strán (na 1 stranu 5 hodín práce),hodinová sadzba: 636,33 /150*1,2*1,352 = 6,88 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)  | 1.1 |  |
| 3.1.7.  | Odborník na tvorbu pracovných listov pre Pestovateľské práce 2    | 610620 | osobohodina | 160 | 6,88 | 1 100,80 | Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán (na 1 stranu 4 hodiny práce), hodinová sadzba: 636,33 /150*1,2*1,352 = 6,88 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa) | 1.1 |  |
| 3.1.8.  | Odborník na tvorbu podkladov pre internetovú stránku 2            | 610620 | osobohodina | 20  | 6,88 | 137,60   | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 20 hodín,hodinová sadzba: 636,33 /150*1,2*1,352 = 6,88 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/ mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)       | 1.1 |  |
| 3.1.9.  | Odborník na tvorbu učebných osnov pre Pestovateľské práce 3       | 610620 | osobohodina | 25  | 7,71 | 192,75   | Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných osnov - 5 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 712,67 /150*1,2*1,352 = 7,71 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                   | 1.1 |  |
| 3.1.10. | Odborník na tvorbu metodických pokynov pre Pestovateľské práce 3  | 610620 | osobohodina | 40  | 7,71 | 308,40   | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických pokynov - 8 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 712,67 /150*1,2*1,352 = 7,71 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)              | 1.1 |  |
| 3.1.11. | Odborník na tvorbu pracovných listov pre Pestovateľské práce 3    | 610620 | osobohodina | 160 | 7,71 | 1 233,60 | Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán (na 1 stranu 4 hodiny práce), hodinová sadzba: 712,67 /150*1,2*1,352 = 7,71 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)              | 1.1 |  |
| 3.1.12. | Odborník na tvorbu podkladov pre internetovú stránku 3            | 610620 | osobohodina | 20  | 7,71 | 154,20   | Hlavný pracovný pomer,tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 20 hodín, hodinová sadzba: 712,67 /150*1,2*1,352 = 7,71 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                    | 1.1 |  |
| 3.1.13. | Odborník na tvorbu učebných osnov pre Pestovateľské práce 4       | 610620 | osobohodina | 25  | 5,84 | 146,00   | Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných osnov - 5 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 540,07 /150*1,2*1,352 = 5,84 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                   | 1.1 |  |

|         |                                                                                              |        |             |     |        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |  |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 3.1.14. | Odborník na tvorbu metodických postupov pre Pestovateľské práce 4                            | 610620 | osobohodina | 40  | 5,84   | 233,60   | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických pokynov - 8 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 540,07 /150*1,2*1,352 = 5,84 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                      | 1.1 |  |
| 3.1.15. | Odborník na tvorbu pracovných listov pre Pestovateľské práce 4                               | 610620 | osobohodina | 160 | 5,84   | 934,40   | Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán (na 1 stranu 4 hodiny práce), hodinová sadzba: 540,07 /150*1,2*1,352 = 5,84 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                      | 1.1 |  |
| 3.1.16. | Odborník na tvorbu podkladov pre internetovú stránku 4                                       | 610620 | osobohodina | 20  | 5,84   | 116,80   | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 20 hodín, hodinová sadzba: 540,07 /150*1,2*1,352 = 5,84 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                           | 1.1 |  |
| 3.1.17. | Odborník na tvorbu učebných osnov pre Pestovateľské práce 5                                  | 610620 | osobohodina | 25  | 5,64   | 141,00   | Hlavný pracovný pomer, tvorba učebných osnov - 5 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 521,48 /150*1,2*1,352 = 5,64 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                           | 1.1 |  |
| 3.1.18. | Odborník na tvorbu metodických pokynov pre Pestovateľské práce 5                             | 610620 | osobohodina | 40  | 5,64   | 225,60   | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických pokynov - 8 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 521,48 /150*1,2*1,352 = 5,64 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                      | 1.1 |  |
| 3.1.19. | Odborník na tvorbu pracovných listov pre Pestovateľské práce 5                               | 610620 | osobohodina | 160 | 5,64   | 902,40   | Hlavný pracovný pomer, tvorba pracovných listov - 40 strán (na 1 stranu 4 hodiny práce), hodinová sadzba: 521,48 /150*1,2*1,352 = 5,64 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                      | 1.1 |  |
| 3.1.20. | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku 5                                     | 610620 | osobohodina | 20  | 5,64   | 112,80   | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 20 hodín, hodinová sadzba: 521,48 /150*1,2*1,352 = 5,64 Eur/h, tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                           | 1.1 |  |
| 3.1.21. | Programátor interaktívnych cvičení č. 1                                                      | 637027 | osobohodina | 300 | 13,61  | 4 083,00 | Dohoda o vykonaní práce, tvorba interaktívnych cvičení pre pestovateľské práce podľa zadania odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 25 (12 hod. práce na každé cvičenie), hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie | 1.1 |  |
| 3.1.22. | Odborný garant pre tvorbu interaktívnych cvičení                                             | 637027 | osobohodina | 250 | 13,61  | 3 402,50 | Dohoda o vykonaní práce, odborný garant pre tvorbu interaktívnych cvičení, predpokladaný rozsah práce 250 hodín (10 hodín na 1 cvičenie, 25 cvičení na posúdenie), hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie                                                          | 1.1 |  |
| 3.1.23. | Odborník na dizajn interaktívnych cvičení                                                    | 637027 | osobohodina | 250 | 13,61  | 3 402,50 | Dohoda o vykonaní práce, odborník na dizajn interaktívnych cvičení, predpokladaný rozsah práce 250 hodín (10 hodín na 1 cvičenie, 25 cvičení), hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie                                                                              | 1.1 |  |
| 3.1.24. | Tlmočník                                                                                     | 637027 | osobohodina | 60  | 13,61  | 816,60   | Dohoda o vykonaní práce, tlmočník pre žiakov a učiteľov na exkurzii v Holandsku, preklad v rozsahu 60 hodín, hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie                                              | 1.1 |  |
| 3.2.    | Cestovné náhrady **                                                                          |        |             |     |        | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |  |
| 3.2.1.  | Prevádzka vozidla organizácie *                                                              |        | projekt     | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |  |
| 3.2.2.  | Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **                    |        | projekt     | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |  |
| 3.2.3.  | Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby |        | projekt     | 0   | 8 0,00 | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |  |

| 3.3.   | Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)                                             |        |             |     |        | 2 000,00 |                                                                                                                                                                                                               |     |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| 3.3.1. | Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu                |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.3.2. | Vývoj portálu                                                                                       |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.3.3. | Tvorba vzdelávacích modulov                                                                         |        | osobohodina | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.3.4. | Montáž skleníka                                                                                     | 637004 | osobohodina | 100 | 20,00  | 2 000,00 | Montáž skleníka, zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva, konečná fakturovaná suma, hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá | 1.1 |
| 3.4.   | Ostatné výdavky - priame                                                                            |        |             |     |        | 299,00   |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.4.1. | Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3                                                           |        | projekt     | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.4.2. | Nájom ostatného majetku a lízing                                                                    |        | projekt     | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.4.3. | Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** |        | projekt     |     |        | 0,00     |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.4.4. | Grafické spracovanie a tlač publikácie                                                              |        | projekt     | 0   | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                               |     |
| 3.4.5. | Stravné, cestovné a ubytovanie - tlmočník                                                           | 637007 | projekt     | 1   | 299,00 | 299,00   | tlmočenie pre žiakov a pedagógov na exkurzii v Holandsku - 5 dňový zájazd (12 hodín denne), cestovné a ubytovanie 249 €/osobu, stravné 50 € (10 €/ deň), ceny v mieste a čase obvyklé                         | 1.1 |

| 3.5.    | Podpora frekventantov                                                                         |        |         |   |           | 23 421,45 |                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|-----------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 3.5.1.  | Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) |        | projekt | 0 | 0,00      | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 3.5.2.  | Školiaci materiál, školiace potreby                                                           |        | projekt | 0 | 0,00      | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 3.5.3.  | Príspevky pre frekventantov                                                                   |        | projekt | 0 | 0,00      | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 3.5.4.  | Exkurzia - Flora Olomouc (žiaci)                                                              | 637007 | projekt | 1 | 780,00    | 780,00    | exkurzia pre 40 žiakov na výstavu ovocia a zeleniny Flora Olomouc, cestovné 480 € (40 osôb x 12 €), vstupné 180 € (40 osôb x 4,50 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                        | 1.1 |  |
| 3.5.5.  | Exkurzia - Flora Olomouc (učitelia)                                                           | 631002 | projekt | 1 | 124,00    | 124,00    | exkurzia pre 5 učiteľov na výstavu ovocia a zeleniny Flora Olomouc, cestovné 60 € (5 osôb x 12 €), vstupné 22,5 € (5 osôb x 4,50 €), stravné 41,5 € ( 5 pedagógov x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé, trvanie exkurzie 19 hodín                                    | 1.1 |  |
| 3.5.6.  | Exkurzia - Holandsko (žiaci)                                                                  | 637007 | projekt | 1 | 10 960,00 | 10 960,00 | exkurzia pre 40 žiakov na výstavu kvetov v Holandsku - 5 dňový zájazd, cestovné a ubytovanie 249 €/osobu, stravné 1000 € ( 5 dní x 5 € x 40 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                         | 1.1 |  |
| 3.5.7.  | Exkurzia - Holandsko (učitelia)                                                               | 631002 | projekt | 1 | 1 495,00  | 1 495,00  | exkurzia 5 učiteľov na výstavu kvetov v Holandsku - 5 dňový zájazd, cestovné a ubytovanie 249 €/osobu, stravné 250 € (5 dní x 10 € x 5 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                              | 1.1 |  |
| 3.5.8.  | Exkurzia - Banská Bystrica (žiaci)                                                            | 637007 | projekt | 1 | 540,00    | 540,00    | exkurzia pre 40 žiakov na výstavu zameranú na záhradníctvo a záhradnícke potreby Kvetana Banská Bystrica, cestovné 240 € (40 osôb x 6 €), vstupné 180 € (40 osôb x 4,50 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €),, ceny v mieste a čase obvyklé                                 | 1.1 |  |
| 3.5.9.  | Exkurzia - Banská Bystrica (učitelia)                                                         | 631001 | projekt | 1 | 79,50     | 79,50     | exkurzia pre 5 učiteľov na výstavu zameranú na záhradníctvo a záhradnícke potreby Kvetana Banská Bystrica, cestovné 30 € (5 osôb x 6 €), vstupné 22,5 € (5 osôb x 4,50 €), stravné 27 € (5 pedagógov x 5,40 €), ceny v mieste a čase obvyklé, trvanie exkurzie 13 hodín | 1.1 |  |
| 3.5.10. | Exkurzia - Bratislava (žiaci)                                                                 | 637007 | projekt | 1 | 900,00    | 900,00    | exkurzia pre 40 žiakov do Botanickkej záhrady v Bratislave, cestovné 600 € (40 osôb x 15 €), vstupné 180 € (40 osôb x 4,50 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                               | 1.1 |  |
| 3.5.11. | Exkurzia - Bratislava (učitelia)                                                              | 631001 | projekt | 1 | 124,50    | 124,50    | exkurzia pre 5 učiteľov do Botanickkej záhrady v Bratislave, cestovné 75 € (5 osôb x 15 €), vstupné 22,5 € (5 osôb x 4,50 €), stravné 27 € (5 pedagógov x 5,40 €), ceny v mieste a čase obvyklé, trvanie exkurzie 14 hodín                                              | 1.1 |  |
| 3.5.12. | Exkurzia - OU Bratislava (žiaci)                                                              | 637007 | projekt | 1 | 720,00    | 720,00    | exkurzia pre 40 žiakov do OU v Bratislave so zameraním na záhradníctvo, cestovné 600 € (40 x 15 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                          | 1.1 |  |
| 3.5.13. | Exkurzia - OU Bratislava (učitelia)                                                           | 631001 | projekt | 1 | 102,00    | 102,00    | exkurzia pre 5 učiteľov do OU v Bratislave so zameraním na záhradníctvo, cestovné 75 € (5 osôb x 15 €), stravné 27 € (5 pedagógov x 5,40 €), ceny v mieste a čase obvyklé, trvanie exkurzie 12 hodín                                                                    | 1.1 |  |
| 3.5.14. | Exkurzia - Modra (žiaci)                                                                      | 637007 | projekt | 1 | 600,00    | 600,00    | exkurzia pre 40 žiakov do Strednej vinárskej a ovocinárskej školy Modra , cestovné 480 € (40 osôb x 12 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                   | 1.1 |  |
| 3.5.15. | Exkurzia - Modra (učitelia)                                                                   | 631001 | projekt | 1 | 87,00     | 87,00     | exkurzia pre 5 učiteľov do Strednej vinárskej a ovocinárskej školy Modra , cestovné 60 € (5 osôb x 12 €), stravné 27 € (5 pedagógov x 5,40 €), ceny v mieste a čase obvyklé, trvanie exkurzie 12 hodín                                                                  | 1.1 |  |
| 3.5.16. | Exkurzia - Dolný Kubín (žiaci)                                                                | 637007 | projekt | 1 | 200,00    | 200,00    | exkurzia pre 40 žiakov do záhradníctva v Dolnom Kubíne , cestovné 80 € (40 x 2 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                           | 1.1 |  |

|         |                                    |        |         |    |        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
|---------|------------------------------------|--------|---------|----|--------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 3.5.17. | Exkurzia - Dolný Kubín (učitelia)  | 631001 | projekt | 1  | 28,00  | 28,00  | exkurzia pre 5 učiteľov do záhradníctva v Dolnom Kubíne , cestovné 10 € (5 osôb x 2 €), stravné 18 € ( 5 pedagógov x 3,60 €), ceny v mieste a čase obvyklé, trvanie exkurzie 6 hodín                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.1 |  |
| 3.5.18. | Prírodniny pre pestovateľské práce | 633009 | projekt | 1  | 60,00  | 60,00  | prírodniny pre pestovateľské práce - ovociny, sadeniny, didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.1 |  |
| 3.5.19. | Odborná literatúra                 | 633009 | projekt | 1  | 805,45 | 805,45 | odborná literatúra pre pestovateľské práce, moja záhrada 400 € (20 ks x 20 €), záhradkár 78 € (12 vydání x 1,30 € x 5 ks), drobné ovocie a menej známe druhy ovocia 43 € (5 ks x 8,60 €), encyklopédia záhradných rastlín 250 € (5 ks x 50 €), biozáhradka 3,45 € (15 ks x 0,23 €), menej známe a tonizujúce rastliny 5 € (10 ks x 0,50 €), bonsaj 6 € (10 ks x 0,60 €), poradca záhradkára 20 € (10 ks x 2 €), ceny v mieste a čase obvyklé | 1.1 |  |
| 3.5.20. | Ovocné stromčeky                   | 633006 | projekt | 1  | 310,00 | 310,00 | ovocné stromčeky pre pestovateľské práce, jablone 50 €, hrušky 50 €, slivky 60 €, čerešne 60 €, ribezle 10 €, egreše 10 €, maliny 20 €, čučoriedky 50 €, ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.1 |  |
| 3.5.21. | Postrekovač                        | 633009 | ks      | 2  | 20,00  | 40,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, poslúži na postreky, ktoré zabránia rozširovaniu rôznych druhov ochorení a škodcov , ktoré majú za následok odumieranie a degeneráciu plodov, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                             | 1.1 |  |
| 3.5.22. | Rýle                               | 633009 | ks      | 10 | 10,00  | 100,00 | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, pomocou ktorej dosiahneme dokonalé prevzdušnenie zeminy ako primárnej zložky pre pestovanie rastlín, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.1 |  |
| 3.5.23. | Rybie vidly                        | 633009 | ks      | 10 | 9,00   | 90,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, ich použitie je nie len na drobné kyprenie, ale hlavne na nakladanie zeleného odpadu určeného na kompostovanie, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                           | 1.1 |  |
| 3.5.24. | Hrable                             | 633009 | ks      | 10 | 6,00   | 60,00  | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, potrebná na zhrabávanie popadaného listia zo stromov a krov, taktiež na pohrabanie pokosenej trávy, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.1 |  |
| 3.5.25. | Motyky                             | 633009 | ks      | 10 | 7,00   | 70,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, ako náradie poslúži na okopávanie okolo stromov a krov , čím zamedzíme rozširovaniu buriny na nežiadúcich miestach, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                       | 1.1 |  |
| 3.5.26. | Záhr.nožnice                       | 633009 | ks      | 5  | 14,00  | 70,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, potrebná na odstránenie nepotrebných častí konárov stromov a krov, čím dosiahneme výsledný efekt pestovania ovocia, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                       | 1.1 |  |
| 3.5.27. | Teleskopické nožnice               | 633009 | ks      | 5  | 14,00  | 70,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, potrebná na odstránenie nepotrebných častí konárov stromov a krov, čím dosiahneme výsledný efekt pestovania ovocia, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                       | 1.1 |  |
| 3.5.28. | Kosáky                             | 633009 | ks      | 10 | 6,00   | 60,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, žiaci s jej pomocou odstránia trávu , ktorá sa nachádza v okolí stromov a krov , čo má za následok odoberanie živín potrebných pre rast, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                  | 1.1 |  |
| 3.5.29. | Krhly                              | 633009 | ks      | 5  | 7,00   | 35,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, slúži na zavlažovanie v prípade dlhodobejšieho suchého obdobia , zamedzíme tým straty na raste , kvitnutí alebo dozrievaním ovocia, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                       | 1.1 |  |

|         |                                            |        |         |     |        |        |                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
|---------|--------------------------------------------|--------|---------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 3.5.30. | Predjarný postrek                          | 633006 | projekt | 1   | 18,00  | 18,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, slúži ako chemický prvok, ktorý zamedzí šíreniu rôznych škodcov a tým dosiahneme patričnú kvalitu stromov , krov a tým aj ich úrody, cena v mieste a čase obvyklá | 1.1 |  |
| 3.5.31. | Letný postrek                              | 633006 | projekt | 1   | 18,00  | 18,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, slúži ako chemický prvok, ktorý zamedzí šíreniu rôznych škodcov a tým dosiahneme patričnú kvalitu stromov , krov a tým aj ich úrody, cena v mieste a čase obvyklá | 1.1 |  |
| 3.5.32. | Hnojivá                                    | 633006 | projekt | 1   | 100,00 | 100,00 | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, veľmi dôležitý pri komplexnej výžive rastlín , je potrebný na ich rast a zdravý vývin plodov, cena v mieste a čase obvyklá                                        | 1.1 |  |
| 3.5.33. | Kontejner na kompost                       | 633009 | ks      | 1   | 70,00  | 70,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, nádoba na skladova nie kompoistu, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                    | 1.1 |  |
| 3.5.34. | Fúriky                                     | 633009 | ks      | 3   | 70,00  | 210,00 | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, dôležitá pri prenášaní rôznych predmetov a úrody počas hodín,cena v mieste a čase obvyklá                                                                         | 1.1 |  |
| 3.5.35. | Sada náradia na kultiváciu pôdy v skleníku | 633009 | ks      | 10  | 7,00   | 70,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, potrebná pri výuke v skleníku,cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                        | 1.1 |  |
| 3.5.36. | Sadenicové kvetináče                       | 633009 | ks      | 50  | 2,00   | 100,00 | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, nádoby na sadenie rastlín, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                           | 1.1 |  |
| 3.5.37. | Ručné postrekovače                         | 633009 | ks      | 5   | 4,00   | 20,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, nutné na použitie pri postrekovaní, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                  | 1.1 |  |
| 3.5.38. | Tekutá granulové hnojivá                   | 633006 | projekt | 1   | 65,00  | 65,00  | didaktická pomôcka pre žiakov na pestovateľské práce, veľmi dôležitý pri komplexnej výžive rastlín , je potrebný na ich rast a zdravý vývin plodov, cena v mieste a čase obvyklá                                        | 1.1 |  |
| 3.5.39. | Vodnorozpustné hnojivá                     | 633006 | projekt | 1   | 100,00 | 100,00 | školiaci materiál pre pestovateľské práce, veľmi dôležitý pri komplexnej výžive rastlín , je potrebný na ich rast a zdravý vývin plodov, cena v mieste a čase obvyklá                                                   | 1.1 |  |
| 3.5.40. | Semiačka(zelenina,kvety rôznych druhov)    | 633006 | projekt | 1   | 170,00 | 170,00 | školiaci materiál pre pestovateľské práce, rôzne semiačka kvetín a zeleniny, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                               | 1.1 |  |
| 3.5.41. | Ochranné rukavice                          | 633009 | ks      | 50  | 1,00   | 50,00  | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, ochranné oblečenie nutné pri práci, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                            | 1.1 |  |
| 3.5.42. | Motyky malé                                | 633009 | ks      | 15  | 50,00  | 750,00 | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, ako náradie poslúži na okopávanie okolo stromov a krov , čím zamedzíme rozširovaniu buriny na nežiadúcich miestach,cena v mieste a čase obvyklá                             | 1.1 |  |
| 3.5.43. | Semená- sadenice                           | 633006 | ks      | 150 | 1,00   | 150,00 | školiaci materiál pre pestovateľské práce, pomôcky nutné na ukážku pestovania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                             | 1.1 |  |
| 3.5.44. | Zelenina                                   | 633006 | ks      | 150 | 1,00   | 150,00 | školiaci materiál pre pestovateľské práce, pomôcky nutné na ukážku pestovania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                             | 1.1 |  |
| 3.5.45. | Zemina do skleníka                         | 633006 | projekt | 1   | 330,00 | 330,00 | školiaci materiál pre pestovateľské práce,zemina do skleníka na sadenie, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                   | 1.1 |  |
| 3.5.46. | Kvetináče truhlicové + podložka            | 633009 | ks      | 30  | 6,00   | 180,00 | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, nádoba na sadenie rastlín,cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                      | 1.1 |  |
| 3.5.47. | Substáty                                   | 633006 | projekt | 1   | 45,00  | 45,00  | školiaci materiál pre pestovateľské práce, pomôcky nutné na ukážku pestovania, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                             | 1.1 |  |
| 3.5.48. | Ochranný odev                              | 633009 | ks      | 45  | 17,00  | 765,00 | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce,ochranné oblečenie nutné pri práci, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                             | 1.1 |  |

|                                                      |                                                                                                     |        |             |    |          |                  |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|----|----------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 3.5.49.                                              | Ochranná obuv                                                                                       | 633009 | ks          | 45 | 20,00    | 900,00           | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, ochranné oblečenie nutné pri práci, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                  | 1.1 |  |
| 3.5.50.                                              | Vedrá                                                                                               | 633009 | ks          | 15 | 9,00     | 135,00           | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, nádoby slúžiace na prenášanie rôznych predmetov, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                     | 1.1 |  |
| 3.5.51.                                              | Debničky umelé na priesady                                                                          | 633009 | ks          | 20 | 3,00     | 60,00            | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, nádoby slúžiace na uskladnenie priesad, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                              | 1.1 |  |
| 3.5.52.                                              | Metly                                                                                               | 633009 | ks          | 20 | 7,00     | 140,00           | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, pomôcky slúžiace na údržbu okolia, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                   | 1.1 |  |
| 3.5.53.                                              | Lopaty                                                                                              | 633009 | ks          | 20 | 9,00     | 180,00           | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, slúži na dvíhanie a prenášanie rôznych materiálov, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                   | 1.1 |  |
| 3.5.54.                                              | Lekárnička                                                                                          | 633009 | ks          | 1  | 30,00    | 30,00            | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, ošetrovanie bežných poranení pri pestovaní, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                          | 1.1 |  |
| 3.5.55.                                              | Plastová zábrana proti zaburineniu                                                                  | 633009 | projekt     | 1  | 105,00   | 105,00           | didaktická pomôcka pre pestovateľské práce, určená na ochranu pestovaných rastlín pred nechcenými burinami, cena v mieste a čase obvyklá                                                                                      | 1.1 |  |
| <b>3. Spolu</b>                                      |                                                                                                     |        |             |    |          | <b>45 502,70</b> |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| <b>Školenia pedagogických pracovníkov Praktickej</b> |                                                                                                     |        |             |    |          |                  |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| <b>4. školy</b>                                      |                                                                                                     |        |             |    |          |                  |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.1.                                                 | Personálne výdavky interné - odborné činnosti                                                       |        |             |    |          | <b>320,00</b>    |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.1.1.                                               | Lektor - interaktívne tabule                                                                        | 637027 | osobohodina | 32 | 10,00    | 320,00           | Dohoda o vykonaní práce, vedenie školenia o interaktívnej tabuli, práca v rozsahu 32 hodín, hodinová sadzba 10 Eur/hod, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie, hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá | 1.2 |  |
| 4.1.2.                                               | ... Iné (doplniť)                                                                                   |        | osobohodina | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.2.                                                 | Cestovné náhrady **                                                                                 |        |             |    |          | <b>0,00</b>      |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.2.1.                                               | Prevádzka vozidla organizácie *                                                                     |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.2.2.                                               | Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **                           |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.2.3.                                               | Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby        |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.3.                                                 | Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)                                             |        |             |    |          | <b>0,00</b>      |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.3.1.                                               | Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu                |        | osobohodina | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.3.2.                                               | Vývoj portálu                                                                                       |        | osobohodina | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.3.3.                                               | Tvorba vzdelávacích modulov                                                                         |        | osobohodina | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.3.4.                                               | ... Iné (doplniť)                                                                                   |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.4.                                                 | Ostatné výdavky - priame                                                                            |        |             |    |          | <b>4 730,00</b>  |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.4.1.                                               | Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3                                                           |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.4.2.                                               | Nájom ostatného majetku a lízing                                                                    |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.4.3.                                               | Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.4.4.                                               | Grafické spracovanie a tlač publikácie                                                              |        | projekt     | 0  | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                               |     |  |
| 4.4.5.                                               | Kurz -ovocinársky seminár                                                                           | 637001 | projekt     | 1  | 400,00   | 400,00           | kurz pre 5 osôb, náklady na kurz 80 € /osobu po dobu 3 dni, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                          | 1.2 |  |
| 4.4.6.                                               | Kurz - viazanie a aranžovanie kvetín                                                                | 637001 | projekt     | 1  | 2 000,00 | 2 000,00         | kurz pre 5 osôb, náklady na kurz 400 € /osobu po dobu 25 dní, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                        | 1.2 |  |
| 4.4.7.                                               | Kurz - zakladanie jazierok (začiatočníci)                                                           | 637001 | projekt     | 1  | 165,00   | 165,00           | kurz pre 5 osôb, náklady na kurz 33 € /osobu po dobu 3 dni, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                          | 1.2 |  |

|                                                                     |                                                                                               |        |             |     |          |                  |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|----------|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 4.4.8.                                                              | Kurz - zakladanie jazierok (pokročilý)                                                        | 637001 | projekt     | 1   | 165,00   | 165,00           | kurz pre 5 osôb, náklady na kurz 33 € /osobu po dobu 3 dni, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybratý na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                                         | 1.2 |  |
| 4.3.9.                                                              | Kurz - zakladanie a údržba zelene                                                             | 637001 | projekt     | 1   | 2 000,00 | 2 000,00         | kurz pre 5 osôb, náklady na kurz 400 € /osobu po dobu 25 dní, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybratý na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                                       | 1.2 |  |
| <b>4.5. Podpora frekventantov</b>                                   |                                                                                               |        |             |     |          | <b>4 300,00</b>  |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
| 4.5.1.                                                              | Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
| 4.5.2.                                                              | Školiaci materiál, školiace potreby                                                           |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
| 4.5.3.                                                              | Príspevky pre frekventantov                                                                   |        | projekt     | 0   | 0,00     | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
| 4.5.4.                                                              | Stravné, cestovné a ubytovanie - ovocinársky seminár                                          | 631001 | projekt     | 1   | 100,00   | 100,00           | kurz pre 5 osôb, cestovné 100 € (5 osôb x 20 €) , ubytovanie a stravné v rámci kurzu, ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                           | 1.2 |  |
| 4.5.5.                                                              | Stravné, cestovné a ubytovanie - viazanie a aranžovanie kvetín                                | 631001 | projekt     | 1   | 1 600,00 | 1 600,00         | kurz pre 5 osôb, cestovné 600 € ((5 osôb x 24 €) x 5 blokov), ubytovanie 500 € (25 dni x 4 € x 5 osôb), stravné 500 € (25 dni x 4 € x 5 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                  | 1.2 |  |
| 4.5.6.                                                              | Stravné, cestovné a ubytovanie - zakladanie jazierok (začiatočníci)                           | 631001 | projekt     | 1   | 500,00   | 500,00           | kurz pre 5 osôb, cestovné 140 € (5 osôb x 28 €) , ubytovanie 300 € (2 noci x 30 € x 5 osôb), stravné 60 € (3 dni x 4 € x 5 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                               | 1.2 |  |
| 4.5.7.                                                              | Stravné, cestovné a ubytovanie - zakladanie jazierok (pokročilý)                              | 631001 | projekt     | 1   | 500,00   | 500,00           | kurz pre 5 osôb, cestovné 140 € (5 osôb x 28 €) , ubytovanie 300 € (2 noci x 30 € x 5 osôb), stravné 60 € (3 dni x 4 € x 5 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                               | 1.2 |  |
| 4.5.8.                                                              | Stravné, cestovné a ubytovanie - zakladanie a údržba zelene                                   | 631001 | projekt     | 1   | 1 600,00 | 1 600,00         | kurz pre 5 osôb, cestovné 600 € ((5 osôb x 24 €) x 5 blokov po 5 dní), ubytovanie 500 € (25 dni x 4 € x 5 osôb), stravné 500 € (25 dni x 4 € x 5 osôb), ceny v mieste a čase obvyklé                                                         | 1.2 |  |
| <b>4. Spolu</b>                                                     |                                                                                               |        |             |     |          | <b>9 350,00</b>  |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
| <b>Inovácia metód a foriem výučby zdravotne znevýhodnených osôb</b> |                                                                                               |        |             |     |          |                  |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
| <b>5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>           |                                                                                               |        |             |     |          | <b>19 440,00</b> |                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |
| 5.1.1.                                                              | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za psychopédiu                         | 610620 | osobohodina | 30  | 5,96     | 178,80           | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 110,27 /30*1,2*1,352 = 5,96 Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                          | 2.1 |  |
| 5.1.2.                                                              | Odborník na prípravu metodických materiálov za surdopédiu                                     | 610620 | osobohodina | 125 | 7,05     | 881,25           | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre surdopédiu - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 325,96 /75*1,2*1,352 = 7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa) | 2.1 |  |
| 5.1.3.                                                              | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za logopédiu                           | 610620 | osobohodina | 30  | 7,05     | 211,50           | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba:(325,96 /75*1,2*1,352 = 7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                         | 2.1 |  |
| 5.1.4.                                                              | Odborník na prípravu metodických materiálov za somatopédiu                                    | 610620 | osobohodina | 125 | 7,05     | 881,25           | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre surdopédiu - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 325,96 /75*1,2*1,352 = 7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa) | 2.1 |  |

|         |                                                                                   |        |             |     |      |        |                                                                                                                                                                                                                                                |     |  |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.1.5.  | Odborník na prípravu metodických materiálov za tyflopédiu                         | 610620 | osobohodina | 125 | 7,05 | 881,25 | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre tyflopédiu - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 325,96 /75*1,2*1,352 =7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)    | 2.1 |  |
| 5.1.6.  | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za tyflopédiu              | 610620 | osobohodina | 30  | 7,05 | 211,50 | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 325,96 /75*1,2*1,352 =7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                            | 2.1 |  |
| 5.1.7.  | Odborník na prípravu metodických materiálov za psychopédiu                        | 610620 | osobohodina | 125 | 6,40 | 800,00 | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre psychopédiu - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 295,76 /75*1,2*1,352 =6,40 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)   | 2.1 |  |
| 5.1.8.  | Odborník na prípravu metodických materiálov za psychológiu                        | 610620 | osobohodina | 125 | 7,05 | 881,25 | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre psychológiu - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 651,93 /150*1,2*1,352 = 7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa) | 2.1 |  |
| 5.1.9.  | Odborník na prípravu metodických materiálov za logopédiu                          | 610620 | osobohodina | 125 | 7,69 | 961,25 | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre logopédiu - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 355,67 /75*1,2*1,352 = 7,69 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)    | 2.1 |  |
| 5.1.10. | Odborník na prípravu metodických materiálov za autizmus                           | 610620 | osobohodina | 125 | 7,05 | 881,25 | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre autizmus - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 325,96 /75*1,2*1,352 = 7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)     | 2.1 |  |
| 5.1.11. | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za autizmus                | 610620 | osobohodina | 30  | 7,05 | 211,50 | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 325,96 /75*1,2*1,352 = 7,05 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                           | 2.1 |  |
| 5.1.12. | Odborník na prípravu metodických materiálov za vývinové poruchy učenia            | 610620 | osobohodina | 125 | 6,40 | 800,00 | Hlavný pracovný pomer, tvorba metodických materiálov pre autizmus - 25 strán (na 1 stranu 5 hodín práce), hodinová sadzba: 591,52 /150*1,2*1,352 = 6,40 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)    | 2.1 |  |
| 5.1.13. | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za vývinové poruchy učenia | 610620 | osobohodina | 30  | 6,40 | 192,00 | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 591,52 /150*1,2*1,352 = 6,40 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                          | 2.1 |  |
| 5.1.14. | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za somatopédiu             | 610620 | osobohodina | 30  | 5,96 | 178,80 | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 275,68 /75*1,2*1,352 = 5,96 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                           | 2.1 |  |
| 5.1.15. | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za psychológiu             | 610620 | osobohodina | 30  | 5,08 | 152,40 | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 517 /165*1,2*1,352 = 5,08 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                             | 2.1 |  |

|         |                                                                         |        |             |     |       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |
|---------|-------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|-------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.1.16. | Odborník na spracovanie výsledkov vyšetrení profesijnej orientácie      | 610620 | osobohodina | 140 | 5,08  | 711,20   | Hlavný pracovný pomer, spracovanie výsledkov vyšetrení profesijnej orientácie v rozsahu 140 hodín (140 žiakov x 1 hodina), hodinová sadzba: 517 /165*1,2*1,352 = 5,08 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                           | 2.1 |  |
| 5.1.17. | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za surdopédiu    | 610620 | osobohodina | 30  | 6,40  | 192,00   | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 236,61 /60*1,2*1,352 = 6,40 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                                | 2.1 |  |
| 5.1.18. | Odborník na prípravu podkladov pre internetovú stránku za rehabilitáciu | 610620 | osobohodina | 30  | 4,14  | 124,20   | Hlavný pracovný pomer, tvorba podkladov pre internetovú stránku v rozsahu 30 hodín, hodinová sadzba: 382,83 /150*1,2*1,352 = 4,14 Eur/h, (tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                                               | 2.1 |  |
| 5.1.19. | Lektor č. 1                                                             | 637027 | osobohodina | 40  | 10,00 | 400,00   | Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov pre osoby zdravotne znevýhodnené o profesii , ktorá im bola diagnostikovaná ako najvhodnejšia, práca v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba 10 Eur/hod, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie, hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov | 2.1 |  |
| 5.1.20. | Lektor č. 2                                                             | 637027 | osobohodina | 40  | 10,00 | 400,00   | Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov pre osoby zdravotne znevýhodnené o profesii , ktorá im bola diagnostikovaná ako najvhodnejšia, práca v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba 10 Eur/hod, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie, hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov | 2.1 |  |
| 5.1.21. | Lektor č. 3                                                             | 637027 | osobohodina | 40  | 10,00 | 400,00   | Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov pre osoby zdravotne znevýhodnené o profesii , ktorá im bola diagnostikovaná ako najvhodnejšia, práca v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba 10 Eur/hod, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie, hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov | 2.1 |  |
| 5.1.22. | Lektor č. 4                                                             | 637027 | osobohodina | 40  | 10,00 | 400,00   | Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov pre osoby zdravotne znevýhodnené o profesii , ktorá im bola diagnostikovaná ako najvhodnejšia, práca v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba 10 Eur/hod, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie, hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov | 2.1 |  |
| 5.1.23. | Lektor č. 5                                                             | 637027 | osobohodina | 40  | 10,00 | 400,00   | Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov pre osoby zdravotne znevýhodnené o profesii , ktorá im bola diagnostikovaná ako najvhodnejšia, práca v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba 10 Eur/hod, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie, hodinová sadzba je v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov | 2.1 |  |
| 5.1.24. | Programátor interaktívnych cvičení č. 2                                 | 637027 | osobohodina | 300 | 13,61 | 4 083,00 | Dohoda o vykonaní práce, tvorba interaktívnych cvičení pre jednotlivé pédie podľa zadania odborníkov pre tvorbu obsahu, predpokladáme vytvoriť sadu interaktívnych cvičení v počte 25 (12 hod. práce na každé cvičenie), cena v mieste a čase obvyklá, hodinová sadzba vrátane odvodov - 0,8 % úrazové poistenie    | 2.1 |  |
| 5.1.25. | Lektor - fyzioterapia                                                   | 610620 | osobohodina | 80  | 4,14  | 331,20   | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti fyzioterapie v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba: 382,83 /150*1,2*1,352 = 4,14 Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)                                                                           | 2.1 |  |

|                                                                     |                                                                                              |        |             |    |      |             |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |  |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|----|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.1.26.                                                             | Lektor - vývinové poruchy                                                                    | 610620 | osobohodina | 80 | 6,40 | 512,00      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti vývinových porúch v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba: $591,52 / 150 * 1,2 * 1,352 = 6,40$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa) | 2.1 |  |
| 5.1.27.                                                             | Lektor - tyflopédia                                                                          | 610620 | osobohodina | 80 | 7,05 | 564,00      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti tyflopédie v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba: $325,96 / 75 * 1,2 * 1,352 = 7,05$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)         | 2.1 |  |
| 5.1.28.                                                             | Lektor - autizmus                                                                            | 610620 | osobohodina | 80 | 7,05 | 564,00      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti autizmu v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba: $325,96 / 75 * 1,2 * 1,352 = 7,05$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)            | 2.1 |  |
| 5.1.29.                                                             | Lektor - logopédia 1                                                                         | 610620 | osobohodina | 40 | 7,05 | 282,00      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti logopédie v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba: $325,96 / 75 * 1,2 * 1,352 = 7,05$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)          | 2.1 |  |
| 5.1.30.                                                             | Lektor - logopédia 2                                                                         | 610620 | osobohodina | 40 | 7,69 | 307,60      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti logopédie v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba: $355,67 / 75 * 1,2 * 1,352 = 7,69$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)          | 2.1 |  |
| 5.1.31.                                                             | Lektor - psychológia                                                                         | 610620 | osobohodina | 80 | 5,08 | 406,40      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti psychológie v rozsahu 80 hodín, hodinová sadzba: $517 / 165 * 1,2 * 1,352 = 5,08$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)          | 2.1 |  |
| 5.1.32.                                                             | Lektor - surdopédia 1                                                                        | 610620 | osobohodina | 40 | 7,05 | 282,00      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti surdopédie v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba: $325,96 / 75 * 1,2 * 1,352 = 7,05$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)         | 2.1 |  |
| 5.1.33.                                                             | Lektor - surdopédia 2                                                                        | 610620 | osobohodina | 40 | 6,40 | 256,00      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti surdopédie v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba: $236,61 / 60 * 1,2 * 1,352 = 6,40$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)         | 2.1 |  |
| 5.1.34.                                                             | Lektor - somatopédia 1                                                                       | 610620 | osobohodina | 40 | 7,05 | 282,00      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti somatopédie v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba: $325,96 / 75 * 1,2 * 1,352 = 7,05$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)        | 2.1 |  |
| 5.1.35.                                                             | Lektor - somatopédia 2                                                                       | 610620 | osobohodina | 40 | 5,96 | 238,40      | Hlavný pracovný pomer, školenia zdravotne znevýhodnených osôb v oblasti somatopédie v rozsahu 40 hodín, hodinová sadzba: $275,68 / 75 * 1,2 * 1,352 = 5,96$ Eur/h,(tarifný plat / mesačný časový fond *20 % navýšenie * odvody zamestnávateľa)        | 2.1 |  |
| <b>5.2. Cestovné náhrady **</b>                                     |                                                                                              |        |             |    |      | <b>0,00</b> |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |  |
| 5.2.1.                                                              | Prevádzka vozidla organizácie *                                                              |        | projekt     | 0  | 0,00 | 0,00        |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |  |
| 5.2.2.                                                              | Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **                    |        | projekt     | 0  | 0,00 | 0,00        |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |  |
| 5.2.3.                                                              | Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby |        | projekt     | 0  | 0,00 | 0,00        |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |  |
| <b>5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b> |                                                                                              |        |             |    |      | <b>0,00</b> |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |  |
| 5.3.1.                                                              | Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu         |        | osobohodina | 0  | 0,00 | 0,00        |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |  |

|         |                                                                                                     |        |             |   |        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|---|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.3.2.  | Vývoj portálu                                                                                       |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.3.3.  | Tvorba vzdelávacích modulov                                                                         |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.3.4.  | ... Iné (doplniť)                                                                                   |        |             | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.4.    | Ostatné výdavky - priame                                                                            |        |             |   |        | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.4.1.  | Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3                                                           |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.4.2.  | Nájom ostatného majetku a lízing                                                                    |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.4.3.  | Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** |        | projekt     |   |        | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.4.4.  | Grafické spracovanie a tlač publikácie                                                              |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.4.5.  | ... Iné (doplniť)                                                                                   |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.5.    | Podpora frekventantov                                                                               |        |             |   |        | 4 566,40 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.5.1.  | Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)       |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.5.2.  | Školiaci materiál, školiace potreby                                                                 |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.5.3.  | Príspevky pre frekventantov                                                                         |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |  |
| 5.5.4.  | Exkurzia - špecializovaná škola 1 (žiaci)                                                           | 637007 | projekt     | 1 | 400,00 | 400,00   | exkurzia pre 40 osôb s osobitými vzdelávacími potrebami do školy zameranej na vzdelávanie určitej profesie pre upevnenie si vedomostí nodobudnutých na jednotlivých školeniach, cestovné 280 € (40 osôb x 7 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €), ceny v mieste a čase obvyklé, cena na základe prieskumu trhu | 2.1 |  |
| 5.5.5.  | Exkurzia - špecializovaná škola 2 (žiaci)                                                           | 637007 | projekt     | 1 | 400,00 | 400,00   | exkurzia pre 40 osôb s osobitými vzdelávacími potrebami do školy zameranej na vzdelávanie určitej profesie pre upevnenie si vedomostí nodobudnutých na jednotlivých školeniach, cestovné 280 € (40 osôb x 7 €), stravné 120 € (40osôb x 3 €), ceny v mieste a čase obvyklé, cena na základe prieskumu trhu | 2.1 |  |
| 5.5.6.  | Lego- Duplo- základné kocky                                                                         | 633009 | ks          | 1 | 25,00  | 25,00    | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj predstavivosti v reálnom kontexte                                                                                                            | 2.1 |  |
| 5.5.7.  | Lego- Duplo- železničný most                                                                        | 633009 | ks          | 1 | 37,00  | 37,00    | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj predstavivosti v reálnom kontexte                                                                                                            | 2.1 |  |
| 5.5.8.  | Lego- Duplo- Veľká ZOO                                                                              | 633009 | ks          | 1 | 123,00 | 123,00   | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj predstavivosti v reálnom kontexte                                                                                                            | 2.1 |  |
| 5.5.9.  | Lego- Duplo- Domček pre bábiky                                                                      | 633009 | ks          | 1 | 77,00  | 77,00    | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj predstavivosti v reálnom kontexte                                                                                                            | 2.1 |  |
| 5.5.10. | Lego- Duplo- Cirkus                                                                                 | 633009 | ks          | 1 | 60,00  | 60,00    | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj predstavivosti v reálnom kontexte                                                                                                            | 2.1 |  |
| 5.5.11. | Lego- Duplo- Hasičská stanica                                                                       | 633009 | ks          | 1 | 70,00  | 70,00    | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj predstavivosti v reálnom kontexte                                                                                                            | 2.1 |  |
| 5.5.12. | SIGIKID, loptička                                                                                   | 633009 | ks          | 1 | 7,00   | 7,00     | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj imaginácie                                                                                                                                   | 2.1 |  |
| 5.5.13. | Gul'ôčková dráha                                                                                    | 633009 | ks          | 1 | 30,00  | 30,00    | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj imaginácie                                                                                                                                   | 2.1 |  |
| 5.5.14. | EICHHRN- motorická hra Pure Nature                                                                  | 633009 | ks          | 1 | 17,00  | 17,00    | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj imaginácie                                                                                                                                   | 2.1 |  |

|         |                                              |        |    |   |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |  |
|---------|----------------------------------------------|--------|----|---|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.5.15. | Magic Drawing Board                          | 633009 | ks | 1 | 9,00  | 9,00  | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj sluchového vnímania, flexibilné a variabilné využívanie predmetov                                   | 2.1 |  |
| 5.5.16. | EICHHRN- puzzle so zvieracími zvukmi         | 633009 | ks | 1 | 14,00 | 14,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj sluchového vnímania, flexibilné a variabilné využívanie predmetov                                   | 2.1 |  |
| 5.5.17. | Pyramída/ puzzle box                         | 633009 | ks | 1 | 14,00 | 14,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj sluchového vnímania, flexibilné a variabilné využívanie predmetov                                   | 2.1 |  |
| 5.5.18. | EICHHORN- puzzle so zvukmi jazdy             | 633009 | ks | 1 | 14,00 | 14,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj sluchového vnímania, flexibilné a variabilné využívanie predmetov                                   | 2.1 |  |
| 5.5.19. | EICHHORN- vkladacie puzzle                   | 633009 | ks | 1 | 10,00 | 10,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj sluchového vnímania, flexibilné a variabilné využívanie predmetov                                   | 2.1 |  |
| 5.5.20. | GOWI, domček na hranie                       | 633009 | ks | 1 | 27,00 | 27,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj sluchového vnímania, flexibilné a variabilné využívanie predmetov                                   | 2.1 |  |
| 5.5.21. | FISHER-PRICE, pestrá žirafia guľôčková dráha | 633009 | ks | 1 | 39,00 | 39,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvoj sluchového vnímania, flexibilné a variabilné využívanie predmetov                                   | 2.1 |  |
| 5.5.22. | CHICCO, zotrvačník „Martina Trottolina“      | 633009 | ks | 1 | 15,00 | 15,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hrovou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cieľená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.23. | Prvé kroky zručnosti- obleč medvediu rodinku | 633009 | ks | 1 | 10,00 | 10,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hrovou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cieľená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.24. | Ohybné myši                                  | 633009 | ks | 1 | 17,00 | 17,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hrovou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cieľená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.25. | Šatník „Pupsis“                              | 633009 | ks | 1 | 20,00 | 20,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hrovou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cieľená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.26. | Montážne auto                                | 633009 | ks | 1 | 17,00 | 17,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hrovou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cieľená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |

|         |                             |        |    |   |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |  |
|---------|-----------------------------|--------|----|---|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.5.27. | Aktívny dom                 | 633009 | ks | 1 | 58,00 | 58,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.28. | Magické kolieska a počty    | 633009 | ks | 1 | 7,00  | 7,00  | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.29. | Magické kolieska a tvary    | 633009 | ks | 1 | 10,00 | 10,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.30. | Domček                      | 633009 | ks | 1 | 24,00 | 24,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.31. | Pyramída-kolieska           | 633009 | ks | 1 | 11,00 | 11,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.32. | Hracia doska pre...         | 633009 | ks | 1 | 27,00 | 27,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.33. | Pena na hranie tvorivosti.. | 633009 | ks | 1 | 41,00 | 41,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.34. | Počúvanie 1                 | 633009 | ks | 1 | 83,00 | 83,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.35. | Počúvanie 2                 | 633009 | ks | 1 | 80,00 | 80,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.36. | „Zvuky“                     | 633009 | ks | 1 | 16,00 | 16,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hravou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cielená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |

|         |                                       |        |    |   |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |  |
|---------|---------------------------------------|--------|----|---|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.5.37. | Farebné operácie.....hra s číslami    | 633009 | ks | 1 | 33,00 | 33,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hrovou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cieľená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.38. | Predmety- fotografie                  | 633009 | ks | 1 | 23,00 | 23,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na zlepšenie motorických zručností hrovou formou, rozvoj koordinácie pohybov, cieľená manipulácia s predmetmi | 2.1 |  |
| 5.5.39. | Potraviny- fotografie                 | 633009 | ks | 1 | 23,00 | 23,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.40. | VOCABULAR- škatuľa so slovnou zásobou | 633009 | ks | 1 | 33,00 | 33,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.41. | Reč tváre                             | 633009 | ks | 1 | 25,00 | 25,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.42. | Navliekanie- zvieratká                | 633009 | ks | 1 | 11,00 | 11,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.43. | Grafomotorický súbor 1                | 633009 | ks | 1 | 33,00 | 33,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.44. | Grafomotorický súbor 2                | 633009 | ks | 1 | 33,00 | 33,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.45. | Dosky na tréovanie písania            | 633009 | ks | 1 | 64,00 | 64,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.46. | Hodiny s magnetickými číslami         | 633009 | ks | 1 | 9,00  | 9,00  | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie poznania, aktivity, samostatnosti                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.47. | Malé presýpacie hodiny                | 633009 | ks | 1 | 6,00  | 6,00  | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie znázorňovania, ktoré je dôležité rozvíjať najmä u detí s autizmom                               | 2.1 |  |
| 5.5.48. | Zatĺkačka- Pritlač ma!                | 633009 | ks | 1 | 55,00 | 55,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie znázorňovania, ktoré je dôležité rozvíjať najmä u detí s autizmom                               | 2.1 |  |
| 5.5.49. | Chyt' myš!                            | 633009 | ks | 1 | 11,00 | 11,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie znázorňovania, ktoré je dôležité rozvíjať najmä u detí s autizmom                               | 2.1 |  |
| 5.5.50. | Zostava 4 mag. skladačiek             | 633009 | ks | 1 | 33,00 | 33,00 | didaktická pomôcka - autizmus, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie znázorňovania, ktoré je dôležité rozvíjať najmä u detí s autizmom                               | 2.1 |  |

|         |                                       |        |         |   |        |        |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |  |
|---------|---------------------------------------|--------|---------|---|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.5.51. | Rehabilitačné podložky                | 633009 | ks      | 1 | 50,00  | 50,00  | didaktická pomôcka - fyzioterapia, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie motoriky, v nadväznosti na kurz fyzioterapie                                                          | 2.1 |  |
| 5.5.52. | Gymnastické lopty                     | 633009 | ks      | 1 | 60,00  | 60,00  | didaktická pomôcka - fyzioterapia, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu, didaktická pomôcka určená zdravotne postihnutým osobám na rozvíjanie motoriky, v nadväznosti na kurz fyzioterapie                                                          | 2.1 |  |
| 5.5.53. | Kye screening book set                | 633009 | projekt | 1 | 200,00 | 200,00 | didaktická pomôcka - tyflopédia, sada testov na vyšetrenie zraku, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                              | 2.1 |  |
| 5.5.54. | Lang Stereotest                       | 633009 | ks      | 1 | 190,00 | 190,00 | didaktická pomôcka - tyflopédia, test na vyšetrenie videnia, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                                   | 2.1 |  |
| 5.5.55. | Bellow dotazník prispôsobivosti       | 633009 | ks      | 1 | 27,00  | 27,00  | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, dotazník prispôsobivosti, vychádza z aktuálnej emocionálnej sféry, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                | 2.1 |  |
| 5.5.56. | Rey-Osterriethova komplexná figúra    | 633009 | ks      | 1 | 32,00  | 32,00  | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, Rey-Osterriethova komplexná figúra, slúži k diferenciálnej krátkodobej diagnostike endogénne podmienených porúch a narušenie kalkulkických osôb u detí a mládeže, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu | 2.1 |  |
| 5.5.57. | Obrázkový test profesijnej orientácie | 633009 | ks      | 1 | 193,00 | 193,00 | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, obrázkový test profesijnej orientácie - Holland a jeho RIASEC, pomoc pri uplatnení sa n trhu práce, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.58. | Hedelberský test rečového vývinu      | 633009 | ks      | 1 | 300,00 | 300,00 | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, test rečového vývinu, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                             | 2.1 |  |
| 5.5.59. | Pamäťový test učenia                  | 633009 | ks      | 1 | 57,00  | 57,00  | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, pamäťový test učenia, ktorý meria kapacitu krátkodobej, dlhodobej verbálnej pamäti, krivku učenia, zachytáva konfabuláciu a ďalšie poruchy vybavovania si, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu        | 2.1 |  |
| 5.5.60. | Ravenove matice                       | 633009 | ks      | 1 | 90,00  | 90,00  | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, Ravenove matice - elektronická verzia testu, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                      | 2.1 |  |
| 5.5.61. | Test koncentrácie pozornosti          | 633009 | ks      | 1 | 77,00  | 77,00  | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, test koncentrácie pozornosti - elektronická verzia testu, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                         | 2.1 |  |
| 5.5.62. | Test uvažovania a úsudku              | 633009 | ks      | 1 | 83,00  | 83,00  | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, test uvažovania a úsudku - elektronická verzia testu, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                             | 2.1 |  |
| 5.5.63. | Psychomotorické tempo                 | 633009 | ks      | 1 | 87,00  | 87,00  | didaktická pomôcka - profesijná diagnostika, psychomotorické tempo - elektronická verzia testu, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                | 2.1 |  |
| 5.5.64. | Bzučiak                               | 633009 | ks      | 1 | 15,00  | 15,00  | bzučiak na rozvíjanie sluchového rozlišovania, , cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.65. | Dyslektické tabuľky                   | 633009 | projekt | 1 | 150,00 | 150,00 | dyslektické tabuľky, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                                                                           | 2.1 |  |

|                                                                        |                                                                                                     |        |             |   |        |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|---|--------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 5.5.66.                                                                | Školiaci materiál - FIE                                                                             | 633009 | projekt     | 1 | 388,00 | 388,00           | školiaci materiál pre uplatnenie metódy FIE - podľa Feuersteina, 1 ks do skupiny, 4 ks Slovníka cudzích slov 47 €, 4 ks Synonymického slovníka 20€, 4 ks Výkladového slovníka slovenského jazyka, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2.1 |  |
| 5.5.67.                                                                | Odborná literatúra                                                                                  | 633009 | projekt     | 1 | 244,00 | 244,00           | odborná literatúra: Hyperkinetická porucha a porucha chování 30 €, Diagnostika v špeciálnej pedagogike 10 €, Poruchy pozornosti v detstve i dospelosti 16 €, Klinická logopédia 50 €, Telo v psychoterapii 13 €, Integratívni prístup v poradenství a psychoterapii 16 €, Hry a činnosti pro vývoj dítěte s postižením 12 €, Hry pro zvládání agresivity a neklidu 8 €, Na osobu zameraný prístup v poradenství a psychoterapii 14 €, Psychodiagnostika 8 €, Problémové chování u lidí s mentální retardací a autizmem 12 €, Nezdařená terapie 13 €, Učenie sa kognitívno-behaviorálnej psychoterapii 22 €, Zrakové cvičenia 11 €, Arteterapia se zrakove postihenými 9 €, cena v mieste a čase obvyklá, cena na základe prieskumu trhu | 2.1 |  |
| 5.5.68.                                                                | Exkurzia - špecializovaná škola 1 (učitelia)                                                        | 631001 | projekt     | 1 | 61,20  | 61,20            | exkurzia pre 4 učiteľov do školy zameranej na vzdelávanie určitej profesie, cestovné 28 € (4 osoby x 7 €), stravné 33,2 € (4 osoby x 8,3 €), ceny v mieste a čase obvyklé, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2.1 |  |
| 5.5.69.                                                                | Exkurzia - špecializovaná škola 2 (učitelia)                                                        | 631001 | projekt     | 1 | 61,20  | 61,20            | exkurzia pre 4 učiteľov do školy zameranej na vzdelávanie určitej profesie, cestovné 28 € (4 osoby x 7 €), stravné 33,2 € (4 osoby x 8,3 €), ceny v mieste a čase obvyklé, cena na základe prieskumu trhu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2.1 |  |
| <b>5. Spolu</b>                                                        |                                                                                                     |        |             |   |        | <b>24 006,40</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| <b>Školenia pracovníkov Centra špeciálno-pedagogického poradenstva</b> |                                                                                                     |        |             |   |        |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| <b>6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>              |                                                                                                     |        |             |   |        | <b>0,00</b>      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.1.1.                                                                 | Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu                |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.1.2.                                                                 | ... Iné (doplniť)                                                                                   |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| <b>6.2. Cestovné náhrady **</b>                                        |                                                                                                     |        |             |   |        | <b>0,00</b>      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.2.1.                                                                 | Prevádzka vozidla organizácie *                                                                     |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.2.2.                                                                 | Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **                           |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.2.3.                                                                 | Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby        |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| <b>6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)</b>    |                                                                                                     |        |             |   |        | <b>0,00</b>      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.3.1.                                                                 | Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu                |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.3.2.                                                                 | Vývoj portálu                                                                                       |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.3.3.                                                                 | Tvorba vzdelávacích modulov                                                                         |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.3.4.                                                                 | ... Iné (doplniť)                                                                                   |        | osobohodina | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| <b>6.4. Ostatné výdavky - priame</b>                                   |                                                                                                     |        |             |   |        | <b>21 823,00</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.4.1.                                                                 | Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3                                                           |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.4.2.                                                                 | Nájom ostatného majetku a lízing                                                                    |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.4.3.                                                                 | Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** |        | projekt     |   |        | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |
| 6.4.4.                                                                 | Grafické spracovanie a tlač publikácie                                                              |        | projekt     | 0 | 0,00   | 0,00             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |  |

|                            |                                                                                               |        |         |   |           |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |  |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|-----------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 6.4.5.                     | Kurz - tyflopédia                                                                             | 637001 | projekt | 1 | 750,00    | 750,00    | kurz z oblasti tyflopédie (špeciálna pedagogika so zameraním na podporu zrakového vnímania) pre 1 osobu, náklady na kurz 750 € /osobu po dobu 3 semestrov, cena v mieste a čase obvyklá na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu     | 3.1 |  |
| 6.4.6.                     | Kurz - fyzioterapia                                                                           | 637001 | projekt | 1 | 1 000,00  | 1 000,00  | kurz z oblasti fyzioterapie (celostný program vývoja - aplikácia metódy MUDr. Klepovej) pre 2 osoby, náklady na kurz 500 € /osobu po dobu 42 hodín, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu           | 3.1 |  |
| 6.4.7.                     | Kurz - vývinové poruchy                                                                       | 637001 | projekt | 1 | 1 200,00  | 1 200,00  | kurz z oblasti vývinových porúch (FIE II, III, basic) pre 1 osobu, náklady na kurz 1200 € /osobu po dobu 240 hodín, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                           | 3.1 |  |
| 6.4.8.                     | Kurz - autizmus                                                                               | 637001 | projekt | 1 | 665,00    | 665,00    | kurz z oblasti autizmu (špecializačné inovačné štúdium pre pedagógov s autistom) pre 1 osobu, náklady na kurz 665 € /osobu po dobu 2 rokov, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                   | 3.1 |  |
| 6.4.9.                     | Kurz - logopédia                                                                              | 637001 | projekt | 1 | 200,00    | 200,00    | kurz z oblasti logopédie (zajakavosť) pre 2 osoby, náklady na kurz 100 € /osobu po dobu 4 dní, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                                                | 3.1 |  |
| 6.4.10.                    | Kurz - surdopédia                                                                             | 637001 | projekt | 1 | 1 400,00  | 1 400,00  | kurz z oblasti surdopédie (alternatívna a augmentatívna komunikácia) pre 7 osôb, náklady na kurz 200 € /osobu po dobu 6 dní , cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                 | 3.1 |  |
| 6.4.11.                    | Kurz - psychológia                                                                            | 637001 | projekt | 1 | 11 808,00 | 11 808,00 | kurz z psychológie (kognitívno behaviorálna metóda) pre 3 osoby, náklady na kurz 1736 € /osobu po dobu 2 rokov, povinná supervízia (110 hodín x 20 €)/ osobu, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu | 3.1 |  |
| 6.4.12.                    | Kurz - somatopédia                                                                            | 637001 | projekt | 1 | 4 800,00  | 4 800,00  | kurz somatopédie (EEG biofeedback) pre 8 osôb, náklady na kurz 600 € /osobu v rozsahu 200 hodín, cena v mieste a čase obvyklá, na základe prieskumu trhu, vybraný na základe verejného obstarávania po schválení projektu                                                              | 3.1 |  |
| 6.5. Podpora frekventantov |                                                                                               |        |         |   |           | 15 690,10 |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |  |
| 6.5.1.                     | Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) |        | projekt | 0 | 0,00      | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |  |
| 6.5.2.                     | Školiaci materiál, školiace potreby                                                           |        | projekt | 0 | 0,00      | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |  |
| 6.5.3.                     | Príspevky pre frekventantov                                                                   |        | projekt | 0 | 0,00      | 0,00      |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |  |
| 6.5.4.                     | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz tyflopédia                                              | 631002 | projekt | 1 | 640,50    | 640,50    | kurz pre 1 osobu, trvanie kurzu 3 semestre po 5 dní, cestovné do Prahy 216 € (6 x 36 €), ubytovanie 300 € (5 krát za semester á 20 €), stravné 124,5 € (3 krát po 5 dní x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                        | 3.1 |  |
| 6.5.5.                     | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz fyzioterapia                                            | 631002 | projekt | 1 | 1 404,20  | 1 404,20  | kurz pre 2 osoby, cestovné do Prahy 504 € (14 x 36 €), ubytovanie 140 € (7 dní x 20 €), stravné 58,1 € (7 dní x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                  | 3.1 |  |
| 6.5.6.                     | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz vývinové poruchy                                        | 631002 | projekt | 1 | 1 234,80  | 1 234,80  | kurz pre 1 osobu, cestovné do Prahy 216 € (6 x 36 €), ubytovanie 720 € (36 dní x 20 €), stravné 298,8 € (36 dní x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                | 3.1 |  |
| 6.5.7.                     | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz autizmus                                                | 631001 | projekt | 1 | 1 001,60  | 1 001,60  | kurz pre 1 osobu, cestovné do Bratislavy 192 € (16 x 12 €), ubytovanie 544 € (32 dní x 17 €), stravné 265,6 € (32 dní x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                          | 3.1 |  |

|                                   |                                                   |        |         |   |          |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------|--------|---------|---|----------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 6.5.8.                            | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz logopédia   | 631001 | projekt | 1 | 394,40   | 394,40     | kurz pre 2 osoby, cestovné do Bratislavy 96 € (8 x 12 €), ubytovanie 68 € (4 dni x 17 €), stravné 33,2 € (4 dni x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3.1 |  |
| 6.5.9.                            | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz surdopédia  | 631001 | projekt | 1 | 1 566,60 | 1 566,60   | kurz pre 7 osôb, cestovné do Bratislavy 72 € (6 x 12 €), ubytovanie 102 € (6 dní x 17 €), stravné 49,8 € (6 dní x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3.1 |  |
| 6.5.10.                           | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz psychológia | 631001 | projekt | 1 | 5 277,00 | 5 277,00   | kurz pre 3 osoby, náklady na jednu osobu: cestovné 128 € (8 krát za rok x 2 roky = 16 ciest x 8 €/cestu) , ubytovanie 1050 € (70 dní x 15 €), stravné 581 € (70 dní x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                                                                                                                                         | 3.1 |  |
| 6.5.11.                           | Stravné, cestovné a ubytovanie - kurz somatopédia | 631001 | projekt | 1 | 3 984,00 | 3 984,00   | kurz pre 8 osôb, cestovné do Liptovského Mikuláša 256 € (4 cesty x 8 € ), ubytovanie 2400 € (20 dní x 15 €), stravné 1328 € (20 dní x 8,30 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3.1 |  |
| 6.5.12.                           | Školiaci materiál - autizmus                      | 633009 | projekt | 1 | 106,00   | 106,00     | odborná literatúra zahrňujúca oblasť autizmu, Poruchy autistického spektra (23 €), Aspergeruv syndróm (11 €), Autizmus - zdravotné a výchovné aspekty (5 €), Autizmus a hra (5 €), Autizmus u dospievajúcich a dospelých (11 €), Detský autizmus (8 €), Diagnostika narušenej komunikačnej schopnosti (16 €), Mami, je to človek alebo zviera? (5 €), Strukturované učení (11 €), Výchova detí s autizmem (6 €), Život za sklom (5 €), cena v mieste a čase obvyklá | 3.1 |  |
| 6.5.13.                           | Školiaci materiál - logopédia                     | 633009 | projekt | 1 | 50,00    | 50,00      | odborná literatúra zahrňujúca oblasť logopédie, klinická logopédia (50 €), cena v mieste a čase obvyklá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3.1 |  |
| 6.5.14.                           | Školiaci materiál - psychológia                   | 633009 | projekt | 1 | 31,00    | 31,00      | odborná literatúra zahrňujúca oblasť psychológie, Ako zlyháva terapeut (12 €), Detská psychoterapie a poradenství (19 €), ceny v mieste a čase obvyklé                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3.1 |  |
| 6.                                | Spolu                                             |        |         |   |          | 37 513,10  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |
|                                   |                                                   |        |         |   |          |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |
| X. Riadenie rizík (ak relevantné) |                                                   |        |         |   |          |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |
| X.1                               | Riziková prirážka                                 |        | projekt | 0 | 0,00     | 0,00       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |
| X.                                | Spolu                                             |        |         |   |          | 0,00       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |
|                                   | CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU                |        |         |   |          | 154 250,44 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |  |

|     | Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu                                   | Suma v EUR | Reálne limity rozpočtu v % | Maximálne limity |                                  |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------|------------------|----------------------------------|
| 1.  | Nepriame výdavky***                                                       | 21 045,70  | 15,80%                     | 20,00%           | z priamych výdavkov              |
| 2a. | Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)   | 2 113,54   | 1,59%                      | 10,00%           | z priamych výdavkov              |
| 2b. | Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky) | 0,00       | 0,00%                      | 10,00%           | z nepriamych výdavkov            |
| 3a. | Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)                                   | 16 832,54  | 12,64%                     | 20,00%           | z priamych výdavkov              |
| 3b. | Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)                                 | 0,00       | 0,00%                      | 20,00%           | z nepriamych výdavkov            |
| 4.  | Dodávky na nepriame výdavky                                               | 4 350,00   | 20,67%                     | 30,00%           | z nepriamych výdavkov            |
| 5.  | Dodávky na priame výdavky                                                 | 28 553,00  | 21,44%                     | 30,00%           | z priamych výdavkov              |
| 6.  | Riziková prirážka                                                         | 0,00       | 0,00%                      | 5,00%            | z celkových oprávnených výdavkov |

**Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):**

\*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

\*\*\*Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

| TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA<br>OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR) |       |                                                |                              |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------|------------------------------|----------------|
|                                                                                          |       | <a href="#">Oprávnené výdavky<br/>projektu</a> | Výška žiadaného<br>príspevku | Vlastné zdroje |
|                                                                                          | Rok   | A                                              | B                            | C              |
| 1.                                                                                       | 2009  | 0                                              | 0                            | 0              |
| 2.                                                                                       | 2010  | 27000,00                                       | 27000,00                     | 0              |
| 3.                                                                                       | 2011  | 75000,00                                       | 75000,00                     | 0              |
| 4.                                                                                       | 2012  | 43300,00                                       | 43300,00                     | 0              |
| 5.                                                                                       | 2013  | 8950,44                                        | 8950,44                      | 0              |
| 6.                                                                                       | 2014  | 0                                              | 0                            | 0              |
| 7.                                                                                       | 2015  | 0                                              | 0                            | 0              |
|                                                                                          | Spolu | 154250,44                                      | 154250,44                    | 0,00           |
| 8.                                                                                       | %     | 100                                            | 100                          | 0              |

**Poznámky:**

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).